
ПРИКАЗ 

г. Москва 

Об участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в Международном 

молодёжном ядерном конгрессе (IYNC 2024) 

На основании пригласительных писем от 20.09.2024 г. International Youth Nuclear 
Congress 2024, в целях расширения взаимодействия между образовательными 

организациями, работодателями, а таюке продвижения имиджа ФГБОУ ВО 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (далее-НИУ «МЭИ») 

приказываю: 

1. Направить в Абу-Даби (ОАЭ) для участия в Международном молодёжном 

ядерном конгрессе (далее - IYNC 2024) студентов согласно Приложению 1. 
2. Пропуски студентами учебных занятий с 30.09.2024 г. (понедельник) по 

07.10.2024 г. (вторник), в связи с участием на IYNC 2024, считать пропусками по 
уважительной причине без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с графиком, 

установленным соответствующей кафедрой. 

3. Назначить руководителем выезда обучающихся доцента кафедры 

Робототехники, мехатроники, динамики и прочности машин Астахова 

Сергея Владимировича. 

4. Оплата расходов на проезд и проживание оплачивается за счет 

принимающей стороны. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.Н.Замолодчиков 


